
ANO II - EDIÇÃO 192 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2022 9

A INFORMAÇÃO OFICIAL E LEGAL DOS ATOS MUNICIPAIS DO PIAUÍ 
www.diariooficialdasprefeituras.org

  
 

                      ESTADO DO PIAUÍ 
                    PREFEITURA MUNICIPAL              
              MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI 
  

 
 

 
CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000 

  

EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO Nº 002/2022 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2022 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ-PI, CONFORME 
QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES EM EDITAL. 
Pregoeiro: Mislave de Lima Silva 
Data Adjudicação: 02/03/2022 
Homologação: 02/03/2022 
Sec. de Saúde: Nilsa Maria da Silva Santos 
Prefeito Municipal: Raimundo Nonato Costa 

 
  

ROTAS   ORIGEM  
PERCURSO/ 

DESTINO  ESTRADA  
KM  

ROTA  KM/ 
DIA  

KM/ 
MENSA

L  
TURNO  

VALO 
R   

DO KM  
VALOR 
TOTAL  

MARCA 

1.  Goiabeira  Nazaré (sede)  Vicinal  26  52              
1.144   Tarde  R$ 5,50  R$ 62.920,00  MERCED

ES 

2.  Goiabeira  Enseada/Malhada 
Grande/Marmelada  Vicinal  15  60              

1.320   
manhã/ta
rde  

 
R$ 5,40  R$ 71.280,00  MERCEES 

3.  Algodões  Marmelada  Vicinal  8  32              
704   

manhã/ta
rde  

R$ 5,25  R$ 36.960,00 VOLKSVA
GEM 

4.  Sítio da 
Madeira  Nazaré (sede)  Vicinal  8  32              

704   
manhã/ta
rde  

 
R$ 5,60   R$ 39.424,00  VOLKSV

AGEM 

5.  Faveira  Escondido  Vicinal  11  44              
968   

manhã/ta
rde  

R$ 5,60 R$ 54.208,00 VOLKSV
AGEM 

6.  Faveira  Escondido  Vicinal  11  22              
484   Noite   R$ 5,35  

R$ 25.894,00 MEREDES 

7.  Mata  Nazaré (sede)  Vicinal  11  44              
968   

manhã/ta
rde  

R$ 5,35 R$ 51.788,00 MERCED
ES 

8.  Santo 
Expedito  

Nazaré (sede)  Pavimentada  6  36              
792   

Manhã/T
arde/Noit
e  

R$ 5,35 R$ 42.372,00 VOLKSV
AGEM 

9.  Escondido  Nazaré (sede)  Vicinal  15  30              
660   Tarde  R$ 4,65 

R$ 30.690,00 MERCED
ES 

10.  Mata pasto  
Brejo  

Lagoa Queimada  
Chumbo  

Mata Pasto  
Vicinal  20  40              

880   Manhã  
 
 
R$ 5,00  

R$ 44.000,00 
MERCED

ES 

11.  Mata pasto  
Lagoa Cumprida  

Calçadinho  
Mata Pasto  

Vicinal  23  46              
1.012   Manhã  

 
 
R$ 5,05   

R$ 51.106,00 
VOLKSVA

GEM 

12.  São Vicente  Nazaré (Sede)  Vicinal  45  90              
1.980   Manhã  

 
 
R$ 4,95   

R$ 98.010,00 
MERCEDE

S 

13.  Escondido  
Catarem  
Rodeador  
Paudarcão  
Escondido  

Vicinal  14  56              
1.232   

Manhã/ta
rde  

 
 
 
R$ 5,25  

  
R$ 64.680,00 

VOLKSVA
GEM 

14.  
Nazaré  

  
Água Fria  
Messias  

Nazaré (sede)  
Vicinal  30  60              

1.320   Tarde  
 
R$ 5,25 R$ 69.300,00 MERCED

ES 

ID: 045A788F090D4

  
 

                      ESTADO DO PIAUÍ 
                    PREFEITURA MUNICIPAL              
              MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI 
  

 
 

 
CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000 

  

15.  Nazaré  
Dnocs  

Boqueirão  
Jordão II  

Santo Espedito  
Nazaré (sede)  

Vicinal/ 
Pavimentada  38  76              

1.672   

Manhã  
  
  

 
 
R$ 3,60 R$ 60.192,00  MERCED

ES 

 
ORGÃO GERENCIADOR: O órgão Gerenciador responsável pela condução do 
conjunto de procedimentos deste Pregão Eletrônico SRP nº 002/2022 e 
gerenciamento da Ata de Registro de Preços dele decorrente é a 
Secretaria de Educação do Município. 
 
ÓRGÃOS PARTICIPANTES: Os órgãos participantes dos procedimentos 
iniciais deste SRP e integrantes da Ata de Registro de Preços, que 
motivaram seu interesse conforme o Decreto Municipal, será a 
secretaria de Educação que fazem parte da Administração Direta e 
indireta do Município de Nazaré do Piauí – PI:  
• A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com a 

Administração poderá ser convocada de acordo com cada necessidade 
Administrativa, observada a demanda exigida e prazo para atendimento 
conforme exigências do Edital de Registro de Preços Geral, a qual 
fica recepcionada como neste extrato transcrita; 

• A liberação e consequente Contrato Administrativo ou instrumento 
congênere (AC) ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária 
para a consequente despesa em conformidade com o planejamento 
realizado pela Secretaria de Educação, depois de ouvido o órgão 
gerenciador para efeito de controle das quantidades licitadas e 
emissão das respectivas liberações, conforme seja cada caso;  

• A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme 
a sua necessidade pontual, observando sempre as condições do Extrato 
Parcial, os itens e respectivas especificações, levando-se em 
consideração as quantidades máximas definidas no Termo de Referência 
(TR) e demais disposições da Ata de Registro Geral;  

• Os preços registrados são os máximos admitidos, devendo a 
contratação ser precedida de pesquisa de mercado no mercado, na 
forma prevista no art. 15, § 4º, da Lei 8.666/1993 e art. 12 do 
Decreto Estadual nº 11.319/2004. 
 

• A Ata de Registro 002/2022 integra este Extrato Parcial como se nele 
estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor contido no 
Processo Administrativo nº 010/2022.  
 
LICITANTE DETENTOR DOS PREÇOS REGISTRADOS: 

LICITANTE SHAMMAH CONSTRUCOES E LOCACOES DE AUTOMOVEIS LTDA 

CNPJ 32.203.026/0001-23 

REPRESENTANTE Leôncio Rodrigues Bezerra, portador da cédula de 
identidade n° 036636862009-0 e CPF n° 052.035.733-79 

ENDEREÇO Rua Marcolina Damasceno, n° 116, CEP 65.660-000 

CIDADE Barão de Grajaú/MA 

 

 

ESTADO DO PIAUI 
CÂMARA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUÍ 
Rua Mateus Valente n.º 41 Centro 
CNPJ  07.241.853/0001-64 

 
 

EXTRATO CONTRATO SERVIÇOS DE INTERNET Nº 006/2022 
Contratante: Município de TAMBORIL DO PIAUÍ - CÂMARA MUNICIPAL 
Contratado: BURITINET TELECOM EIRELI - EPP, empresa de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob o nº.  10.730.268/0001-32., situada a RUA BOA VISTA, Nº 402 
– SALA B – CENTRO – CEP: 64.890-000 – CANTO DO BURITI - PI. Objeto: 
Prestação de serviços de disponibilização de acesso direto aos serviços de valor 
adicionado "Internet", prestados pela CONTRATADA, junto à Câmara Municipal de 
JUREMA – PI. Valor Global: R$ 1.049,00 (Um mil e quarenta e nove reais) a ser pago 
em 10 parcelas iguais de 89,90 (Oitenta e nove reais e noventa centavos), e R$ 150,00 
(Cento e cinquenta reais) em parcela única referente aos serviços de instalação em 
“comodato”. Período Execução/Vigência: Março/2022 até 31 de Dezembro de 2022, 
podendo ser aditivado, prorrogado de acordo com Art. 57, II, e art. 65, da Lei 8.666/93 
e suas alterações. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações Fonte de 
Recursos:  Recursos Próprios (Duodécimo). Tamboril do Piauí – PI, em 04 de Março 
de 2022. Assinaturas: Pela Contratante REGINALDO PALADINO DE AGUIAR – 
Presidente da Câmara Municipal e JONATAS VIEIRA DE SOUSA SILVA – Pela 
contratada. 
 

 
 

ID: 170B180055214

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM EXPEDITO LOPES 

CNPJ: 06.553.705/0001-12 
Rua São João, Nº 55 - Centro 

CEP: 64.620-000 – Dom Expedito Lopes 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico Nº 011/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2022 

1.0. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de exames de imagem ultrassonografia, na sede do 

município de Dom Expedito Lopes - PI. 

2.0. Do Acesso ao Edital e informações: Poderá ser adquirido por qualquer licitante elegível, no Setor de Licitação – 

Localizada na Rua São João, Nº 55 - Centro, CEP: 64.620-000, www.bbmnetlicitacoes.com.br email: 

cpl2017.del@gmail.com, e no site: sistemas.tce.pi.gov.br/licitacao/lcw_menu2.do. 

3.0. Propostas e Habilitação: 

a) Data e horário do recebimento das Propostas: até às 10h00m do dia 31 de março de 2022. 

b) Data e horário da abertura e analises das propostas: às 10h01m do dia 31 de março de 2022 

c) Data e horário do inicio da disputa: 10h30min do dia 31 de março de 2022. 

d) Local: www.bbmnetlicitacoes.com.br. 

4.0. Fonte de Recursos: FUS, FMS. 

5.0. Valor Previsto: R$ 108.479,88 (Cento e Oito mil Quatrocentos e Setenta e Nove reais e Oitenta e Oito centavos) 

6.0. Tipo de Julgamento: Menor Preço e adjudicação por item. 

7.0. Prazo da Vigência: 12 (doze meses), a partir da assinatura do contrato. 

Dom Expedito Lopes - PI, 17 de março de 2022. 

Carmem Barbosa de Moura – Pregoeiro 

Jordani de Araujo Ferreira – Membro 

Jose Avelar Rodrigues de Moura - Membro 

  

ID: A9A04A84F2A04

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM EXPEDITO LOPES 

CNPJ: 06.553.705/0001-12 
Rua São João, Nº 55 - Centro 

CEP: 64.620-000 – Dom Expedito Lopes 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM EXPEDITO LOPES - PI 
RETIFICAÇÃO 

Em Retificação ao AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022, publicado 

no DOPP no dia 09/03/2022, EDIÇÃO 185, pagina 23, ONDE-SE-LÈ: 4.0. Fonte de recurso: Emenda 

Relatoria; 03 de março de 2022; LEIA-SE: 4.0. Fonte de recurso: FPM, IPVA, ICMS, RECEITA 

PRÓPRIA, FUS, FMS, FME, FUNDEB 30%, FMAS, BL MAC, BL PSB, PCF, IGD BOLSA; 07 de 

março de 2022. 

Dom Expedito Lopes (PI), 17 de março de 2022. 
Carmem Barbosa de Moura 

Pregoeito 

ID: 959C2E86D46B4

~ 0AsPRm11uRAsP1Au1ENsEs 

~--- DIÁRIOOFICIAL -----------======================-
sí;f~ U.J ~l:?{'i. 

~ +------+-++--H--t-----r--, m 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 

~1 1 ========~1 


